
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

456564 Челябинская область Еткульский район с. Селезян ул. Советская, 43 

 

20.07.2018г. № 43 

 

Об утверждении положения  

 

Руководствуясь Федеральным законом «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», пунктом 4.1.Постановления 

Правительства Российской Федерации «Об имущественной поддержке 

субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении 

федерального имущества», 

администрация Селезянского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить положение «О порядке формирования, ведения и 

обязательного опубликования перечня муниципального имущества 

Селезянского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества 

Селезянского сельского поселения во владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства», (приложение №1).  

2.Утвердить форму Перечня муниципального имущества, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во 

владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение № 

2).  

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Еткульского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

(http://www.admetkul.ru/poselenie/selezyan/).  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава Селезянского сельского поселения                                     В.В. Карпович 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Селезянского сельского поселения 

от 20.07.2018г. № 43  

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования 

перечня муниципального имущества Селезянского сельского поселения, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях 

предоставления муниципального имущества Селезянского сельского 

поселения во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования, ведения 

и обязательного опубликования перечня муниципального имущества 

Селезянского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества 

Селезянского сельского поселения во владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства (далее - Перечень), и порядок и условия 

предоставления в аренду включенного в данный Перечень имущества. 

1.2. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, может быть 

использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющим предпринимательскую деятельность, и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства. 

 

2. Порядок формирования Перечня 
2.1. Формирование Перечня осуществляется администрацией Селезянского 

сельского поселения. 

2.2. Внесение сведений о муниципальном имуществе в перечень (в том 

числе ежегодное дополнение), а также исключение сведений о муниципальном 

имуществе из перечня осуществляются решением администрации Селезянского 

сельского поселения (далее - уполномоченный орган) об утверждении перечня 

или о внесении в него изменений на основе предложений федеральных органов 

исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, органов местного самоуправления, общероссийских 

некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и 

среднего предпринимательства, акционерного общества "Федеральная 



корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства", 

организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, а также субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

Внесение в перечень изменений, не предусматривающих исключения из 

перечня муниципального имущества, осуществляется не позднее 10 рабочих 

дней с даты внесения соответствующих изменений в реестр муниципального 

имущества. 

2.3. Предложения, указанные в пункте 2.2. настоящего Положения 

подаются в администрацию Селезянского сельского поселения. 

2.4. Рассмотрение предложения по включению (исключению) объекта 

(объектов) из Перечня осуществляется администрацией Селезянского сельского 

поселения в течение 30 календарных дней с даты его поступления. По 

результатам рассмотрения предложения администрацией Селезянского 

сельского поселения принимается одно из следующих решений: 

а) о включении сведений о муниципальном имуществе, в отношении 

которого поступило предложение, в Перечень с учетом критериев, 

установленных пунктом 3.2. настоящего Положения; 

б) об исключении сведений о муниципальном имуществе, в отношении 

которого поступило предложение, из Перечня с учетом положений пунктов 3.3. 

и 3.4. настоящего Положения; 

в) об отказе в учете предложения. 

В случае принятия решения об отказе в учете предложения, указанного в 

пункте 2.2. настоящего Положения, администрация Селезянского сельского 

поселения направляет лицу, представившему предложение, мотивированный 

ответ о невозможности включения сведений о муниципальном имуществе в 

Перечень или исключения сведений о муниципальном имуществе из Перечня. 

2.5. Сведения о муниципальном имуществе вносятся в Перечень в составе 

и по форме, которые установлены в соответствии с частью 4.4 статьи 18 

Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации». 

3. Порядок ведения и опубликования Перечня 
3.1. Ведение Перечня осуществляется администрацией Селезянского 

сельского поселения в электронном виде путем внесения и исключения данных 

об объектах в соответствии с постановлением администрации Селезянского 

сельского поселения об утверждении Перечня или о внесении изменений в 

Перечень. 

3.2. В Перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе, 

соответствующем следующим критериям: 

а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства); 

б) муниципальное имущество не ограничено в обороте; 

в) муниципальное имущество не является объектом религиозного 

назначения; 



г) муниципальное имущество не является объектом незавершенного 

строительства; 

д) в отношении муниципального имущества не принято решений 

администрации Селезянского сельского поселения о предоставлении его иным 

лицам; 

е) муниципальное имущество не включено в прогнозный план (программу) 

приватизации имущества, находящегося в собственности Селезянского 

сельского поселения; 

ж) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции. 

3.3. Администрация Селезянского сельского поселения вправе исключить 

сведения о муниципальном имуществе из Перечня, если в течение 2 лет со дня 

включения сведений о муниципальном имуществе в Перечень в отношении 

такого имущества от субъектов малого и среднего предпринимательства или 

организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, не поступало: 

а) ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения 

договора, предусматривающего переход прав владения (или) пользования в 

отношении муниципального имущества; 

б) ни одного заявления о предоставлении муниципального имущества, в 

отношении которого заключение указанного договора может быть 

осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных 

Федеральным законом «О защите конкуренции». 

3.4. Администрация Селезянского сельского поселения исключает 

сведения о муниципальном имуществе из Перечня в одном из следующих 

случаев: 

а) в отношении муниципального имущества в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке принято решение 

администрации Селезянского сельского поселения о его использовании для 

муниципальных нужд либо для иных целей; 

б) право муниципальной собственности на имущество прекращено по 

решению суда или в ином установленном законом порядке. 

3.5. Перечень и внесенные в него изменения подлежат: 

а) обязательному размещению информации в телекоммуникационной сети 

Интернет на официальном сайте Еткульского муниципального района – в 

течение 3 рабочих дней со дня утверждения. 

4. Порядок и условия предоставления имущества в аренду 
4.1. Предоставление включенного в Перечень муниципального имущества 

в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства осуществляется 

посредством проведения торгов (конкурсов, аукционов), а также в ином 

порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской 

Федерации. Юридические и физические лица, не относящиеся к категории 

субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в торгах не 

допускаются. 



4.2. Проведение торгов на право заключения долгосрочного договора 

аренды муниципального имущества осуществляется в соответствии с 

Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения 

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих 

переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или 

муниципального имущества, утвержденными приказом Федеральной 

антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67. 

4.3. Имущество, включенное в Перечень, предоставляется во владение и 

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего 

предпринимательства, на срок не менее 5 лет. 

4.4. Условия предоставления муниципального имущества в аренду 

публикуются в информационном сообщении о проведении торгов на право 

заключения договора аренды муниципального имущества. 

4.5. Размер арендной платы за пользование муниципальным имуществом 

субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, 

образующими инфраструктуру поддержки малого и среднего 

предпринимательства, устанавливается по результатам торгов. Первоначальная 

цена объекта определяется на основании отчета об оценке рыночной стоимости 

арендной платы, составленного в соответствии с законодательством 

Российской Федерации об оценочной деятельности. 

  



П
р

и
л
о

ж
е
н

и
е 

№
 2

 

к
 п

о
ст

а
н

о
в
л
е
н

и
ю

 а
д

м
и

н
и

с
тр

ац
и

и
 

С
ел

ез
я
н

ск
о

го
 с

ел
ь
с
к
о

го
 п

о
с
ел

ен
и

я
  

о
т 

2
0

.0
7

.2
0
1

8
г.

  
№

 4
3
 

 

Ф
о

р
м

а 
П

ер
еч

н
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а,
 с

в
о

б
о
д

н
о

го
 о

т 
п

р
ав

 т
р

ет
ьи

х
 л

и
ц

 (
за

 и
ск

л
ю

ч
ен

и
ем

 и
м

у
щ

ес
тв

ен
н

ы
х

 

п
р

ав
 с

у
б

ъ
ек

то
в
 м

ал
о

го
 и

 с
р

ед
н

ег
о

 п
р

ед
п

р
и

н
и

м
ат

ел
ьс

тв
а)

, 
п

р
ед

н
аз

н
ач

ен
н

о
го

 д
л
я
 п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
я
 е

го
 в

о
 в

л
ад

ен
и

е 
и

 (
и

л
и

) 

п
о

л
ьз

о
в
ан

и
е 

н
а 

д
о

л
го

ср
о
ч

н
о

й
 о

сн
о

в
е 

су
б

ъ
ек

та
м

 м
ал

о
го

 и
 с

р
ед

н
ег

о
 п

р
ед

п
р

и
н

и
м

ат
ел

ьс
тв

а 
и

 о
р

га
н

и
за

ц
и

я
м

, 
о
б

р
аз

у
ю

щ
и

м
 

и
н

ф
р

ас
тр

у
к
ту

р
у
 п

о
д

д
ер

ж
к
и

 с
у
б

ъ
ек

то
в
 м

ал
о

го
 и

 с
р

ед
н

ег
о

 п
р
ед

п
р
и

н
и

м
ат

ел
ьс

тв
а 

 
N

 п
/п

 
Н

о
м

ер
 в

 

р
ее

ст
р

е 

и
м

у
щ

ес
тв

а*
(1

) 

А
д

р
ес

 

(м
ес

то
п

о

л
о

ж
ен

и
е)

 

о
б

ъ
ек

та
*
(

2
) 

С
тр

у
к
ту

р
и

р
о

в
ан

н
ы

й
 а

д
р

ес
 о

б
ъ

ек
та

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

су
б

ъ
ек

та
 

Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 

Ф
ед

ер
ац

и
и

*
(3

) 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о

го
 р

ай
о

н
а/

 

го
р
о

д
ск

о
го

 

о
к
р

у
га

/ 

в
н

у
тр

и
го

р
о

д
ск

о
го

 о
к
р

у
га

 

те
р

р
и

то
р

и
и

 

го
р
о

д
а 

ф
ед

ер
ал

ьн
о

го
 

зн
ач

ен
и

я
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

го
р
о

д
ск

о
го

 

п
о

се
л
ен

и
я
/ 

се
л
ь
ск

о
го

 

п
о

се
л
ен

и
я
/ 

в
н

у
тр

и
го

р
о

д
ск

о
г

о
 р

ай
о

н
а 

го
р
о

д
ск

о
го

 

о
к
р

у
га

 

В
и

д
 

н
ас

ел
ен

н

о
го

 

п
у
н

к
та

 

Н
аи

м
ен

о

в
ан

и
е 

н
ас

ел
ен

н

о
го

 

п
у
н

к
та

 

Т
и

п
 

эл
ем

ен
та

 

п
л
ан

и
р

о
в
о

ч

н
о

й
 

ст
р

у
к
ту

р
ы

 

Н
аи

м
ен

о

в
ан

и
е 

эл
ем

ен
та

 

п
л
ан

и
р

о
в

о
ч

н
о

й
 

ст
р

у
к
ту

р

ы
 

Т
и

п
 

эл
ем

ен
та

 

у
л
и

ч
н

о
-

д
о

р
о
ж

н
о

й
 

се
ти

 

Н
аи

м
ен

о

в
ан

и
е 

эл
ем

ен
та

 

у
л
и

ч
н

о
-

д
о

р
о
ж

н
о

й
 с

ет
и

 

Н
о

м
ер

 

д
о

м
а 

(в
к
л
ю

ч
ая

 

л
и

те
р

у
)*

(

4
) 

Т
и

п
 и

 

н
о

м
ер

 

к
о

р
п

у
са

, 

ст
р

о
ен

и
я
, 

в
л
ад

ен
и

я
*
(

5
) 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

1
2
 

1
3
 

1
4
 

 
В

и
д

 о
б

ъ
ек

та
 

н
ед

в
и

ж
и

м
о

ст
и

; 

д
в
и

ж
и

м
о

е 

и
м

у
щ

ес
тв

о
*
(6

) 

С
в
ед

е
н

и
я
 о

 н
ед

в
и

ж
и

м
о

м
 и

м
у
щ

ес
тв

е 
и

л
и

 е
го

 ч
ас

ти
 

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
*
(7

) 
Н

о
м

ер
 ч

ас
ти

 

о
б

ъ
ек

та
 

н
ед

в
и

ж
и

м
о

ст
и

 

со
гл

ас
н

о
 

св
ед

ен
и

я
м

 

го
с
у
д

ар
ст

в
е
н

н
о

г

о
 к

ад
ас

тр
а 

н
ед

в
и

ж
и

м
о

ст
и

*
(

8
) 

О
сн

о
в
н

а
я
 х

ар
ак

те
р

и
ст

и
к
а 

о
б

ъ
ек

та
 н

е
д

в
и

ж
и

м
о

ст
и

*
(9

) 
Н

аи
м

ен
о

в
а
н

и
е 

о
б

ъ
е
к
та

 

у
ч

ет
а
*
(1

0
) 

Т
и

п
 (

п
л
о

щ
ад

ь
 -

 д
л
я
 

зе
м

ел
ь
н

ы
х
 у

ч
ас

тк
о

в
, 

зд
ан

и
й

, 

п
о

м
ещ

ен
и

й
; 

п
р

о
тя

ж
е
н

н
о

ст
ь
, 

о
б

ъ
ем

, 
п

л
о

щ
ад

ь
, 

гл
у
б

и
н

а 

за
л
ег

ан
и

я
 -

 д
л
я
 с

о
о

р
у
ж

е
н

и
й

; 

п
р

о
тя

ж
е
н

н
о

с
ть

, 
о

б
ъ

ем
, 

п
л
о

щ
ад

ь
, 

гл
у
б

и
н

а 
за

л
е
га

н
и

я
 

со
гл

ас
н

о
 п

р
о

ек
тн

о
й

 

д
о

к
у
м

е
н

та
ц

и
и

 д
л
я
 о

б
ъ

ек
то

в
 

н
ез

ав
ер

ш
ен

н
о

го
 

ст
р

о
и

те
л
ь
с
тв

а)
 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
о

е 

зн
ач

ен
и

е/
 

П
р

о
ек

ти
р

у
ем

о
е 

зн
ач

ен
и

е 
(д

л
я
 

о
б

ъ
ек

то
в
 

н
ез

ав
ер

ш
ен

н
о

го
 

ст
р

о
и

те
л
ь
с
тв

а)
 

Е
д

и
н

и
ц

а 
и

зм
ер

ен
и

я
 

(д
л
я
 п

л
о

щ
ад

и
 -

 к
в
. 

м
; 

д
л
я
 

п
р

о
тя

ж
е
н

н
о

с
ти

 -
 м

; 

д
л
я
 г

л
у
б

и
н

ы
 

за
л
ег

ан
и

я
 -

 м
; 

д
л

я
 

о
б

ъ
ем

а 
- 

к
у
б

. 
м

) 

Н
о

м
ер

 
Т

и
п

 

(к
ад

ас
тр

о
в
ы

й

, 
у
с
л
о

в
н

ы
й

, 

у
ст

ар
ев

ш
и

й
) 

1
5
 

1
6
 

1
7
 

1
8
 

1
9
 

2
0
 

2
1
 

2
2
 

 
С

в
ед

ен
и

я
 о

 д
в
и

ж
и

м
о

м
 и

м
у
щ

ес
тв

е*
(1

1
) 

С
в
ед

ен
и

я
 о

 п
р

ав
е 

ар
ен

д
ы

 и
л

и
 б

ез
в
о

зм
ез

д
н

о
го

 п
о

л
ьз

о
в
ан

и
я
 и

м
у
щ

ес
тв

о
м

*
(1

2
) 



о
р

га
н

и
за

ц
и

и
, 

о
б
р

аз
у
ю

щ
ей

 и
н

ф
р

ас
тр

у
к
ту

р
у
 п

о
д

д
ер

ж
к
и

 

су
б

ъ
ек

то
в
 м

ал
о

го
 и

 с
р

ед
н

ег
о

 п
р

ед
п

р
и

н
и

м
ат

ел
ь
ст

в
а 

су
б

ъ
ек

та
 м

ал
о

го
 и

 с
р

ед
н

ег
о

 п
р

ед
п

р
и

н
и

м
ат

ел
ьс

тв
а 

Т
и

п
: 

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
е,

 

м
аш

и
н

ы
, 

м
ех

ан
и

зм
ы

, 

у
ст

ан
о

в
к
и

, 

тр
ан

сп
о

р
тн

ы
е 

ср
ед

ст
в
а,

 

и
н

в
ен

та
р

ь,
 

и
н

ст
р

у
м

ен
ты

, 

и
н

о
е 

Г
о

су
д

ар
с

тв
ен

н
ы

й
 

р
ег

и
ст

р
ац

и
о

н
н

ы
й

 

зн
ак

 (
п

р
и

 

н
ал

и
ч

и
и

) 

Н
аи

м
ен

о
в
а

н
и

е 

о
б

ъ
ек

та
 

у
ч

ет
а 

М
ар

к
а,

 

м
о

д
ел

ь
 

Г
о

д
 

в
ы

п
у
ск

а 

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 

о
б

ъ
ек

та
 н

ед
в
и

ж
и

м
о

го
 

и
м

у
щ

ес
тв

а,
 в

 т
о

м
 

ч
и

сл
е 

зе
м

ел
ьн

о
го

 

у
ч

ас
тк

а,
 в

 (
н

а)
 

к
о

то
р
о

м
 р

ас
п

о
л
о

ж
ен

 

о
б

ъ
ек

т 

П
р

ав
о

о
б

л
ад

ат
ел

ь
 

Д
о

к
у
м

ен
ты

 о
сн

о
в
ан

и
е 

П
р

ав
о

о
б

л
ад

ат
ел

ь
 

Д
о

к
у
м

ен
ты

 

о
сн

о
в
ан

и
е 

П
о

л
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

О
Г

Р
Н

 
И

Н
Н

 
Д

ат
а 

за
к
л
ю

ч
ен

и
я
 

д
о

го
в
о
р

а 

Д
ат

а 

о
к
о

н
ч

ан
и

я
 

д
ей

ст
в
и

я
 

д
о

го
в
о
р

а 

П
о

л
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
в

ан
и

е 

О
Г

Р
Н

 
И

Н
Н

 
Д

ат
а 

за
к
л
ю

ч
ен

и
я
 

д
о

го
в

о
р

а 

Д
ат

а 

о
к
о

н
ч

ан
и

я
 

д
ей

ст
в
и

я
 

д
о

го
в
о
р

а 

2
3
 

2
4
 

2
5
 

2
6
 

2
7
 

2
8
 

2
9
 

3
0
 

3
1
 

3
2
 

3
3
 

3
4
 

3
5
 

3
6
 

3
7
 

3
8
 

 
У

к
аз

ат
ь
 о

д
н

о
 и

з 

зн
ач

ен
и

й
: 

в
 

п
ер

еч
н

е 

(и
зм

ен
ен

и
я
х
 в

 

п
ер

еч
н

и
)*

(1
3

) 

С
в
ед

е
н

и
я
 о

 п
р

ав
о

в
о

м
 а

к
те

, 
в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 к
о

то
р

ы
м

 и
м

у
щ

ес
тв

о
 в

к
л
ю

ч
ен

о
 в

 п
ер

еч
ен

ь
 

(и
зм

ен
ен

ы
 с

в
е
д

ен
и

я
 о

б
 и

м
у
щ

ес
тв

е 
в
 п

ер
еч

н
е)

*
(1

4
) 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
р

га
н

а,
 

п
р

и
н

я
в
ш

ег
о

 д
о

к
у
м

е
н

т 

В
и

д
 д

о
к
у
м

е
н

та
 

Р
ек

в
и

зи
ты

 д
о

к
у
м

ен
та

 

 
 

 
Д

ат
а 

Н
о

м
ер

 

3
9
 

4
0
 

4
1
 

4
2
 

4
3
 

*
(1

) 
У

к
аз

ы
в
ае

тс
я 

у
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о
м

ер
 о

б
ъ

ек
та

 в
 р

ее
ст

р
е 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
го

 и
л
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а.
 

*
(2

) 
У

к
аз

ы
в
ае

тс
я 

ад
р

ес
 (

м
ес

то
п

о
л
о
ж

ен
и

е)
 о

б
ъ

ек
та

 (
д

л
я 

н
ед

в
и

ж
и

м
о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а 
ад

р
ес

 в
 с

о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 з
ап

и
сь

ю
 в

 Е
д
и

н
о
м

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
м

 р
ее

ст
р

е 
п

р
ав

 н
а 

н
ед

в
и

ж
и

м
о
е 

и
м

у
щ

ес
тв

о
 и

 с
д
ел

о
к
 с

 н
и

м
, 

д
л
я 

д
в
и

ж
и

м
о
го

 

и
м

у
щ

ес
тв

а 
- 

ад
р

ес
н

ы
й

 о
р

и
ен

ти
р
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

п
о
ч
то

в
ы

й
 а

д
р
ес

, 
м

ес
та

 е
го

 п
о
ст

о
я
н

н
о
го

 р
аз

м
ещ

ен
и

я
, 

а 
п

р
и

 н
ев

о
зм

о
ж

н
о
ст

и
 е

го
 у

к
аз

ан
и

я
 -

 п
о
л
н

ы
й

 а
д

р
ес

 м
ес

та
 н

ах
о
ж

д
ен

и
я
 о

р
га

н
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 в
л
ас

ти
 л

и
б

о
 о

р
га

н
а 

м
ес

тн
о
го

 

са
м

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 
о
су

щ
ес

тв
л
я
ю

щ
ег

о
 п

о
л
н

о
м

о
ч

и
я 

со
б

ст
в
ен

н
и

к
а 

та
к
о
го

 о
б
ъ

ек
та

).
 

*
(3

) 
У

к
аз

ы
в
ае

тс
я 

п
о
л
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

су
б

ъ
ек

та
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

. 
*
(4

) 
У

к
аз

ы
в
ае

тс
я
 н

о
м

ер
 з

д
ан

и
я,

 с
о
о
р
у
ж

ен
и

я
 и

л
и

 о
б

ъ
ек

та
 н

ез
ав

ер
ш

ен
н

о
го

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
а 

со
гл

ас
н

о
 п

о
ч
то

в
о
м

у
 а

д
р

ес
у
 о

б
ъ

ек
та

; 
д

л
я
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 у
к
аз

ы
в
ае

тс
я
 н

о
м

ер
 з

д
ан

и
я
, 

со
о
р

у
ж

ен
и

я
 и

л
и

 о
б

ъ
ек

та
 н

ез
ав

ер
ш

ен
н

о
го

 

ст
р

о
и

те
л
ь
ст

в
а,

 в
 к

о
то

р
о
м

 р
ас

п
о
л
о
ж

ен
о
 т

ак
о
е 

п
о
м

ещ
ен

и
е;

 д
л
я
 з

ем
ел

ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а 
у
к
аз

ы
в
ае

тс
я 

н
о
м

ер
 з

ем
ел

ьн
о
го

 у
ч

ас
тк

а.
 

*
(5

) 
У

к
аз

ы
в
ае

тс
я 

н
о
м

ер
 к

о
р
п

у
са

, 
ст

р
о
ен

и
я
 и

л
и

 в
л
ад

ен
и

я
 с

о
гл

ас
н

о
 п

о
ч
то

в
о
м

у
 а

д
р

ес
у
 о

б
ъ

ек
та

. 

*
(6

) 
Д

л
я
 
о
б

ъ
ек

то
в
 
н

ед
в
и

ж
и

м
о
го

 
и

м
у
щ

ес
тв

а 
и

 
и

х
 
ч
ас

те
й

 
у
к
аз

ы
в
ае

тс
я
 
в
и

д
: 

зе
м

ел
ь
н

ы
й

 
у
ч

ас
то

к
, 

зд
ан

и
е,

 
со

о
р

у
ж

ен
и

е,
 
о
б
ъ

ек
т 

н
ез

ав
ер

ш
ен

н
о
го

 
ст

р
о
и

те
л
ьс

тв
а,

 
п

о
м

ещ
ен

и
е,

 
ед

и
н

ы
й

 
н

ед
в
и

ж
и

м
ы

й
 
к
о
м

п
л
ек

с,
 
ч
ас

ть
 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а,
 ч

ас
ть

 з
д

ан
и

я,
 ч

ас
ть

 с
о
о
р

у
ж

ен
и

я,
 ч

ас
ть

 п
о
м

ещ
ен

и
я
; 

д
л
я 

д
в
и

ж
и

м
о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а 
у
к
аз

ы
в
ае

тс
я
 -

 "
Д

в
и

ж
и

м
о
е 

и
м

у
щ

ес
тв

о
".

 

*
(7

) 
У

к
аз

ы
в
ае

тс
я 

к
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 о

б
ъ

ек
та

 н
ед

в
и

ж
и

м
о
ст

и
, 
п

р
и

 е
го

 о
тс

у
тс

тв
и

и
 -

 у
сл

о
в
н

ы
й

 н
о
м

ер
 и

л
и

 у
ст

ар
ев

ш
и

й
 н

о
м

ер
 (

п
р
и

 н
ал

и
ч

и
и

).
 

*
(8

) 
У

к
аз

ы
в
ае

тс
я 

к
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 ч

ас
ти

 о
б

ъ
ек

та
 н

ед
в
и

ж
и

м
о
ст

и
, 
п

р
и

 е
го

 о
тс

у
тс

тв
и

и
 -

 у
сл

о
в
н

ы
й

 н
о
м

ер
 и

л
и

 у
ст

ар
ев

ш
и

й
 н

о
м

ер
 (

п
р

и
 н

ал
и

ч
и

и
).

 

*
(9

) 
О

сн
о
в
н

ая
 х

ар
ак

те
р

и
ст

и
к
а,

 е
е 

зн
ач

ен
и

е 
и

 е
д

и
н

и
ц

ы
 и

зм
ер

ен
и

я 
о
б

ъ
ек

та
 н

ед
в
и

ж
и

м
о
ст

и
 у

к
аз

ы
в
аю

тс
я
 с

о
гл

ас
н

о
 с

в
ед

ен
и

я
м

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
го

 к
ад

ас
тр

а 
н

ед
в
и

ж
и

м
о
ст

и
. 

Д
л
я
 з

ем
ел

ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а,
 з

д
ан

и
я
, 

п
о
м

ещ
ен

и
я
 у

к
аз

ы
в
ае

тс
я
 п

л
о
щ

ад
ь
 в

 к
в
ад

р
ат

н
ы

х
 м

ет
р
ах

; 
д

л
я
 л

и
н

ей
н

ы
х

 с
о
о
р

у
ж

ен
и

й
 у

к
аз

ы
в
ае

тс
я
 п

р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
 в

 м
ет

р
ах

; 
д

л
я
 п

о
д

зе
м

н
ы

х
 с

о
о
р

у
ж

ен
и

й
 у

к
аз

ы
в
ае

тс
я
 г

л
у
б

и
н

а 
(г

л
у
б

и
н

а 

за
л
ег

ан
и

я
) 

в
 м

ет
р

ах
; 

д
л
я 

со
о
р

у
ж

ен
и

й
, 

п
р

ед
н

аз
н

ач
ен

н
ы

х
 д

л
я
 х

р
ан

ен
и

я 
(н

ап
р

и
м

ер
, 

н
еф

те
х
р

ан
и

л
и

щ
, 

га
зо

х
р
ан

и
л
и

щ
),

 у
к
аз

ы
в
ае

тс
я 

о
б

ъ
ем

 в
 к

у
б

и
ч

ес
к
и

х
 м

ет
р

ах
; 

д
л
я
 о

ст
ал

ь
н

ы
х

 с
о
о
р

у
ж

ен
и

й
 у

к
аз

ы
в
ае

тс
я
 п

л
о
щ

ад
ь
 з

ас
тр

о
й

к
и

 в
 

к
в
ад

р
ат

н
ы

х
 м

ет
р

ах
. 

Д
л
я
 о

б
ъ

ек
та

 н
ез

ав
ер

ш
ен

н
о
го

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
а 

у
к
аз

ы
в
аю

тс
я 

о
б

щ
ая

 п
л
о
щ

ад
ь
 з

ас
тр

о
й

к
и

 в
 к

в
ад

р
ат

н
ы

х
 м

ет
р

ах
 л

и
б

о
 о

сн
о
в
н

ая
 х

ар
ак

те
р

и
ст

и
к
а,

 п
р

ед
у
см

о
тр

ен
н

ая
 п

р
о
ек

тн
о
й

 д
о
к
у
м

ен
та

ц
и

ей
 (

п
р
и

 о
тс

у
тс

тв
и

и
 с

в
ед

ен
и

й
 о

б
 

о
б

ъ
ек

те
 в

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
м

 к
ад

ас
тр

е 
н

ед
в
и

ж
и

м
о
ст

и
).

 

*
(1

0
) 

У
к
аз

ы
в
ае

тс
я 

и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
б
ъ

ек
та

 н
ед

в
и

ж
и

м
о
ст

и
. 
П

р
и

 о
тс

у
тс

тв
и

и
 и

н
д

и
в
и

д
у
ал

ь
н

о
го

 н
аи

м
ен

о
в
ан

и
я
 у

к
аз

ы
в
ае

тс
я
 в

и
д
 о

б
ъ

ек
та

 н
ед

в
и

ж
и

м
о
ст

и
. 

*
(1

1
) 

У
к
аз

ы
в
аю

тс
я 

х
ар

ак
те

р
и

ст
и

к
и

 д
в
и

ж
и

м
о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а 
(п

р
и

 н
ал

и
ч

и
и

).
 

*
(1

2
) 

У
к
аз

ы
в
аю

тс
я 

св
ед

ен
и

я
 о

 п
р
ав

о
о
б

л
ад

ат
ел

е 
(п

о
л
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е,

 о
сн

о
в
н

о
й

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

й
 р

ег
и

ст
р
ац

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
 (

О
Г

Р
Н

),
 и

д
ен

ти
ф

и
к
ац

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
 н

ал
о
го

п
л
ат

ел
ьщ

и
к
а 

(И
Н

Н
),

 и
 д

о
го

в
о
р

е,
 н

а 
о
сн

о
в
ан

и
и

 

к
о
то

р
о
го

 с
у
б

ъ
ек

ту
 м

ал
о
го

 и
 с

р
ед

н
ег

о
 п

р
ед

п
р

и
н

и
м

ат
ел

ь
ст

в
а 

и
 (

и
л
и

) 
о
р

га
н

и
за

ц
и

и
, 

о
б

р
аз

у
ю

щ
ей

 и
н

ф
р

ас
тр

у
к
ту

р
у
 п

о
д

д
ер

ж
к
и

 с
у
б

ъ
ек

то
в
 м

ал
о
го

 и
 с

р
ед

н
ег

о
 п

р
ед

п
р
и

н
и

м
ат

ел
ь
ст

в
а 

п
р

ед
о
ст

ав
л
ен

о
 п

р
ав

о
 а

р
ен

д
ы

 и
л
и

 б
ез

в
о
зм

ез
д
н

о
го

 

п
о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 и

м
у
щ

ес
тв

о
м

. 
З

ап
о
л
н

я
ет

ся
 п

р
и

 н
ал

и
ч

и
и

 с
о
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
ег

о
 п

р
ав

а 
ар

ен
д

ы
 и

л
и

 б
ез

в
о
зм

ез
д
н

о
го

 п
о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 и

м
у
щ

ес
тв

о
м

. 

*
(1

3
) 

У
к
аз

ы
в
аю

тс
я 

св
ед

ен
и

я 
о
 н

ал
и

ч
и

и
 о

б
ъ

ек
та

 и
м

у
щ

ес
тв

а 
в
 у

тв
ер

ж
д
ен

н
о
м

 п
ер

еч
н

е 
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о
го

 и
л
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а,
 у

к
аз

ан
н

о
м

 в
 ч

ас
ти

 4
 с

та
ть

и
 1

8
 Ф

ед
ер

ал
ь
н

о
го

 з
ак

о
н

а 
о
т 

2
4
 и

ю
л
я
 2

0
0
7

 г
. 

N
 2

0
9

-

Ф
З

 "
О

 р
аз

в
и

ти
и

 м
ал

о
го

 и
 с

р
ед

н
ег

о
 п

р
ед

п
р

и
н

и
м

ат
ел

ьс
тв

а 
в
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

" 
(С

о
б

р
ан

и
е 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
а 

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

, 
2
0
0
7

, 
N

 3
1

, 
ст

. 
4
0
0

6
; 

N
 4

3
, 

ст
. 
5
0

8
4

; 
2
0

0
8

, 
N

 3
0
, 

ст
. 
3

6
1
5

, 
3
6
1
6

; 
2
0
0

9
, 

N
 3

1
, 

ст
. 
3

9
2
3

; 
N

 5
2
, 

ст
. 
6
4
4
1

; 
2
0
1
0

, 
N

 2
8
, 

ст
. 
3
5
5
3

; 
2
0
1
1

, 
N

 2
7
, 
ст

. 
3

8
8
0

; 
N

 5
0

, 
ст

. 
7
3

4
3

; 
2
0

1
3

, 
N

 2
7
, 

ст
. 
3
4
3

6
, 
3
4

7
7

; 
N

 3
0

, 
ст

. 
4
0
7

1
; 

N
 5

2
, 
ст

. 
6
9
6

1
; 

2
0
1

5
, 

N
 2

7
, 
ст

. 
3
9
4

7
; 

2
0
1

6
, 

N
 1

, 
ст

. 
2
8

),
 л

и
б

о
 в

 у
тв

ер
ж

д
ен

н
ы

х
 и

зм
ен

ен
и

ях
, 
в
н

ес
ен

н
ы

х
 в

 т
ак

о
й

 п
ер

еч
ен

ь
. 

*
(1

4
) 

У
к
аз

ы
в
аю

тс
я
 р

ек
в
и

зи
ты

 н
о
р

м
ат

и
в
н

о
го

 п
р
ав

о
в
о
го

 а
к
та

, 
к
о
то

р
ы

м
 у

тв
ер

ж
д

ен
 п

ер
еч

ен
ь
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
го

 и
л
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а,
 у

к
аз

ан
н

ы
й

 в
 ч

ас
ти

 4
 с

та
ть

и
 1

8
 Ф

ед
ер

ал
ьн

о
го

 з
ак

о
н

а 
о
т 

2
4

 и
ю

л
я
 2

0
0

7
 г

. 

N
 2

0
9

-Ф
З

 "
О

 р
аз

в
и

ти
и

 м
ал

о
го

 и
 с

р
ед

н
ег

о
 п

р
ед

п
р

и
н

и
м

ат
ел

ьс
тв

а 
в
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

",
 и

л
и

 и
зм

ен
ен

и
я,

 в
н

о
си

м
ы

е 
в
 т

ак
о
й

 п
ер

еч
ен

ь
. 


